－1－

令和３年４月西郷村農業委員会総会議事録

                         日時：令和３年４月１５日（木）

                            午後１時３０分

                         会場：西郷村文化センター 大研修室

（会長挨拶）

１ 開 会

２ 定足数の確認

３ 議事録署名人の選出

４ 提出議案

（新規）

 （１）議案第３９号 農地法第３条第１項の規定による許可申請について(事案第１１号)

 （２）議案第４０号 農地法第４条第１項の規定による許可申請について(事案第４号)

 （３）議案第４１号 農地法第４条第１項の規定による許可申請について(事案第５号)

 （４）議案第４２号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について(事案第１６号)

 （５）議案第４３号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について(事案第１７号)

 （６）議案第４４号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について(事案第１８号)

 （７）議案第４５号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について(事案第１９号)

 （８）議案第４６号 農地の現況確認証明について(事案第４号)

 （９）議案第４７号 農地の現況確認証明について(事案第５号)

 （10）議案第４８号 農地改良（客土等）届について(事案第２号)

 （11）議案第４９号 農業経営基盤強化促進法第１８条第１項の規定による農用地利用集

           積計画の決定について(事案第３９号から第４６号まで８件)

 （12）議案第５０号 農業経営基盤強化促進法第１８条第１項の規定による農用地利用集

           積計画の決定について(所有権の移転)

５ 報 告

６ 協議事項

７ その他

８ 閉 会

－2－

 出席委員

 12 花 安 紀 夫 委員（会長）    11 圓 谷 光 良 委員（職務代理者）

 ２ 岩 鍋 國 雄 委員        ３ 小山田 祐 一 委員

 ４ 近 藤 冨美雄 委員        ５ 眞 舩 正 広 委員

 ６ 小 林   彰 委員        ７ 遠 藤 知 志 委員

 ８ 後 藤   功 委員        ９ 髙 橋 正 人 委員

 10 島 田 弘 美 委員

 農地利用最適化推進委員

 ６ 今 井 修 一 委員        ７ 藤 井 くに子 委員

 12 眞 舩 良 二 委員

 欠席委員

 １ 鈴 木 宗 広 委員

 欠席推進委員

 １ 大 竹 正 樹 委員        ２ 鈴 木 勝 晴 委員

 ３ 鈴 木 武 男 委員        ４ 小 針 永 子 委員

 ５ 平 山 金 二 委員        ８ 鈴 木 千代美 委員

 ９ 小 林 章 一 委員        10 嶋 名 恵 子 委員

 11 荒 木 達 夫 委員        13 須 藤 好 行 委員

 14 梅 宮 與 三 委員

 本総会に職務のため出席した者の職及び氏名

 事務局   小 松 紀 貴     根 本 知 子

－3－

午後 １時３０分開会

会長挨拶

○事務局長（  ） ただいまから令和３年第４回定例総会を執り行います。

 初めに、会長よりご挨拶をお願いします

○会長（花安） ……（録音漏れ）……

１ 開会の宣告

○事務局長（  ） それでは、西郷村農業委員会会議規則第６条の規定により、会長が議長

となり、議事の進行をお願いいたします。

 それでは、議事日程に入ります。

○議長（会長） それでは、ただいまから令和３年第４回総会を開会いたします。

……（録音漏れ）……

２ 定足数の確認

○議長（会長） ……（録音漏れ）……

３ 議事録署名人の選出

○議長（会長） それから、本日の会議でございますが、会議規則にのっとりまして、議事録

署名人の指名をさせていただきます。８番の後藤功委員、９番の髙橋正人委員、どうぞよろし

くお願いいたしたいと思います。

４ 議 事

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） それでは、早速日程に入りたいと思います。

 日程第４、議案第39号「農地法第３条第１項の規定による許可申請について」を議題とい

たします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

－4－

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第40号「農地法第４条第１項の規定による許可申請につ

いて」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 次に、議案第41号「農地法第４条第１項の規定による許可申請について」

を議題といたします。

 事務局の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第42号「農地法第５条第１項の規定による許可申請につ

いて」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

－5－

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第43号「農地法第５条第１項の規定による許可申請につ

いて」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 次に、議案第44号「農地法第５条第１項の規定による許可申請について」

を議題といたします。

 事務局より説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第45号「農地法第５条第１項の規定による許可申請につ

いて」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

－6－

（農業委員会の意見の説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 次に、議案第46号「農地の現況確認証明について」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第47号「農地の現況確認証明について」を議題といたし

ます。

 事務局の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（現地調査結果の報告）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 次に、議案第48号「農地改良（客土等）届について」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第49号「農業経営基盤強化促進法第18条第１項の規定に

－7－

よる農用地利用集積計画の決定について」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（質疑）

（採決）

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 続きまして、議案第50号「農業経営基盤強化促進法第18条第１項の規定に

よる農用地利用集積計画の決定について」を議題といたします。

 事務局より議案の説明をお願いいたします。

○事務局（小松） （別紙議案書により説明）

（質疑）

（採決）

５ 報 告

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 次に、報告関係は事務局、ありますか。

○事務局（小松）

６ 協議事項

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） 次に、協議事項、何かありますか。

○事務局（小松）

７ その他

─────────────────────────────────────────

○議長（会長） では、その他。

○事務局（小松）

８ 閉会の宣告

－8－

○事務局長（  ） 以上で第４回定例総会、議案審議、全て終了いたしましたので、閉会と

いたします。

午後  時  分閉会